２５長寿第３４９３０号

平成２５年９月３０日

介護サービス事業者  様

香川県健康福祉部長寿社会対策課長

（ 公 印 省 略 ）

介護サービス提供中の事故防止の徹底について

 日頃から、本県の介護保険行政にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

先日、通所介護事業所職員の運転により、送迎中に同乗していた利用者が

死亡するという事故が発生しました。

 各事業所等における車両を使用した送迎業務は、介護サービスの一環として

日々行われている日常的業務であるとともに、その安全は常に確保されていな

ければならない重要な業務です。事業所と利用者自宅間等の送迎について今後

とも一層の利用者の安全確保が求められます。

 各指定事業所等においては、事故予防実施手順書を再確認し、実施方法、遵

守すべき事項を明確にした手順書を作成する等、特に送迎を中心とするサービ

ス全般について、今一度見直しを行い、事故防止のための取組みをより一層徹

底するようお願いします。

＜担当＞

香川県健康福祉部長寿社会対策課

施設サービスグループ 萬藤、竹田

TEL(087)832-3268

在宅サービスグループ 大倉、原岡、宮本

TEL(087)832-3274